
 

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6040) 
 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE MAGDALENA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

RESUELVE: 



 

 

 

2 

 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de MAGDALENA en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de MAGDALENA que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LA DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE MAGDALENA CON LISTAS 

UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de SANTA MARTA 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

85469278 IVAN DARIO SARAVIA CABALLERO 

57441166 MARTA LILIANA GARCIA RIVERA 

 

 

 Por el municipio de ALGARROBO 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

19593183 ROBERTO CARLOS ARCINIEGAS ACUÑA 

 

 

 

 Por el municipio de ARACATACA 

 



 

 

 

3 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

19610435 LUIS ALBERTO LOPEZ VISBAL 

19612045 JORGE LUIS JARAMILLO ESCALANTE 

 

 

 Por el municipio de ARIGUANI 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

32727395 NAYIB KARINA VELASCO AGUILAR 

 

 

 Por el municipio de CERRO DE SAN ANTONIO 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

85126116 JOSE IGNACIO ZAPATA MERINO 

1043611526 JESUS DAVID RIVERA FONSECA 

1083433814 AYDA LUZ ALVAREZ MUÑOZ 

 

 

 Por el municipio de CHIVOLÓ 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

57303797 LASTENIA ISABEL CONTRERAS BRIEVA 

19516621 JAIRO DARIO SIERRA BARRIOS 

 

 

 

 

 Por el municipio de CIENAGA 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

4 

 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

39003177 SANDRA MILENA VALENCIA AMAYA 

 

 

 Por el municipio de CONCORDIA 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

8512224 JOSE REMIGIO MUÑOZ MUÑOZ 

32867172 YUNETH MARIA FLOREZ RAMOS 

 

 

 Por el municipio de EL PEÑOL 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

1082837463 JAIRO ALONSO GARCIA ARAGON 

1140849560 KAROL YANINE SALINAS RIQUETT 

 

 

 Por el municipio de EL RETEN 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

19560746 JOSE ALBERTO SIMANCA MARES 

 

 

 Por el municipio de FUNDACIÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

19586184 ISRAEL MIGUEL PACHECO MUÑOZ 

19587775 JAIRO RAFAEL MERCADO 



 

 

 

5 

 

7629873 JOSE MARIO ROMERO SOLANO 

 

 

 Por el municipio de GUAMAL 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

85165861 OSCAR RAFAEL FLOREZ RANGEL 

85164480 ARMANDO ANGARITA HERNANDEZ 

 

 

 Por el municipio de NUEVA GRANADA 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

85444589 ROGER MANUEL VILLALBA BLANCO 

85484245 LUIS EDUARDO CARDONA SALCEDO 

 

 

 Por el municipio de PEDRAZA 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

85127816 JESUS RAFAEL JIMENEZ MARTINEZ 

72298668 LUIS ALFONSO PADILLA PEÑATE 

 

 

 Por el municipio de PIJIÑO DEL CARMEN 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

77009949 FEDERICO ALFONSO MARTINEZ GARCIA 

5110550 ORLANDO MACHADO PEÑA 

 

 



 

 

 

6 

 

 Por el municipio de PIVIJAY 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

7599661 IVAN ALFREDO GARCIA GAMEZ 

1079913740 JORGE ANDRES GOMEZ MONTENEGRO 

 

 

 Por el municipio de PLATO 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

12599398 ALFONSO RAFAEL ALFARO TEJADA 

12595056 ASDRUBAL EDUARDO MAESTRE VEGA 

1129581883 ARMANDO AURELIO VILLA CABALLERO 

 

 

 Por el municipio de PUEBLO VIEJO 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

85082045 ARIEL ALBERTO AYALA MERIÑO 

5074210 ISAAC ARIZA VARELA 

 

 

 Por el municipio de REMOLINO 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

5078432 WALTER GUILLERMO CANTILLO ACOSTA 

 Por el municipio de SABANAS DE SAN ANGEL 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 



 

 

 

7 

 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

1095929443 ALBA LEONOR LORA MERCHAN 

19505501 DANIEL ANTONIO DE ORO BARRIOS 

45475257 EUCARIS ESTHER MARTINEZ BOLAÑO 

 

 

 Por el municipio de SALAMINA 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

85479116 BENJAMIN ARTURO DONADO CELEDON 

1082044547 LUZ ENEIDA PERTUZ DE LA ROSA 

8572385 ALEJANDRO RAFAEL POLO FABIAN 

 

 

 Por el municipio de SAN SEBASTIAN 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

12602523 FARID RAFAEL ARCE SORACA 

9270192 BERNARDO MEJIA BOLAÑO 

 

 

 Por el municipio de SANTA BARBARA 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

9135474 EUSTORGIO RAMON MEZA FERNANDEZ 

8717936 RAFAEL JOSE FERNANDEZ ALFARO 

 

 

 Por el municipio de SANTA ANA 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 



 

 

 

8 

 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

26901758 LILYANA DEL CARMEN GIL MORALES 

73135580 PEDRO JOSE ARRIETA NAJERA 

1085231639 LUIS MARTIN ORDOÑEZ CHACON 

 

 

 Por el municipio de SITIO NUEVO 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

85081213 JUAN SEGUNDO RETAMOZO FONTALVO 

 

 

 Por el municipio de TENERIFE 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

7642169 ALEXANDER ALBERTO RONCALLO MIRANDA 

7642319 OSCAR RICARDO ORTIZ SALCEDO 

22465371 ANGELA BUELVAS SIMANCA 

1140872208 WILLIAM JOSE MEZA ANAYA 

5122625 EMIRO NEL PEÑA HERNANDEZ 

 

 

 Por el municipio de ZAPAYAN 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

7642768 LUIS SEGUNDO ZABALETA TORRES 

1193081210 MIGUEL ANGEL CARRILLO OROZCO 

 Por el municipio de ZONA BANANERA 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 



 

 

 

9 

 

85370280 EDWIN JAVIER ARIZA GUTIERREZ 

 

 

ARICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de SANTA MARTA 

 

CEDULA NOMBRE 

12541052 ORLANDO SARABIA GOMEZ 

36525151 ZENITH ELENA BERMUDEZ RASCH 

1083048512 JAIRO HERNANDO ZAMBRANO MARTINEZ 

1004348764 PABLO ENRIQUE VERGARA CASTIBLANCO 

51656945 STELLA YANETH CASTRO AGUILAR 

28313278 MARTHA HERRERA SALCEDO 

85474635 RENE ANTONIO MELO GOMES 

1082926285 JOSE LUISN GAMARRA GUETTE 

1082892359 MANUEL DE JESUS ABELLO SANTRICH 

1082828730 NATALY MARIA PAZ ACOSTA 

1082990618 LUISA FERNANDA MANJANRRES YEPES 

1082988122 DANZA LICETH SIERRA FERNANDEZ 

36696935 CANDELARIA FONSECA HERRERA 

1148700611 ARIEL ANDRES RODRIGUEZ HERNANDEZ 

36535298 ANA SOCORRO VALENZUELA CALVO 

1082960105 DINA ALEJANDRA LOZANO GUERRERO 

12545797 ALEJANDRO ABELARDO LIZCANO RIVAS 

36547095 CARMEN LETICIA LOPEZ FONTALVO 

1083031127 VALERIA VANNESA MINDIOLA MARTINEZ 

   

 

 

 Por el municipio de ALGARROBO 

 

CEDULA NOMBRE 

19586995 JOSE LUIS REDONDO ANDRADE 

32678046 BIBIANA MARIA ALBIS PARRA 

36452310 NANCI MARIA MIRANDA ARIZA 



 

 

 

10 

 

22643906 LUZ DARI SANABRIA ANAYA 

5026614 JOSE JORGE CRESPO PEREZ 

1128105450 ALEX ENRIQUE QUIROZ MENDOZA 

77163352 CARLOS ARTURO DE LA HOZ MAESTRE 

1193221814 ALEXANDER MARTINEZ MENECES 

19583382 GUSTAVO ANTONIO CAHUANA FONTALBO 

36451141 ARACELLYS ISABEL VILLA ORTIZ 

1010073065 OLGA DANIELA HERNANDEZ PADILLA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de ARACATACA 

 

CEDULA NOMBRE 

12610085 MANUEL DE JESUS PADILLA TAPIA 

12449364 JAIME DE JESUS CAMARGO FORNARY 

1084730729 CARLOS ANDRES AVILA VELASQUEZ 

19612802 EDUARDO ANTONIO PERTUZ MOLINA 

57425959 ZORAIDA ESTHER MARIN BOVEA 

19584107 RAFAEL CALIXTO CARRILLO FONTALVO 

19613323 GUILLERMO ANTONIO DURAN MEJIA 

1084742939 JESUS ENOC SANTANA DUARTE 

1084728558 TATIANA PAOLA MOSCOTE ALMARALES 

1084727784 CLAUDIA PATRICIA FERNANDEZ JIMENEZ 

19620413 RAFAEL JUNIOR ECHEVERRIA BUSTILLO 

19612045 JORGE LUIS JARAMILLO ESCALANTE 

1084736485 YESENIA MARCELA VILORIA ROJANO 

 

 Por el municipio de ARIGUANI EL DIFICIL 

   

CEDULA NOMBRE 

39091553 ROSA CLEMENTINA RUIZ BLANCO 

22635662 MARIELA DEL CARME CAMPO OVIEDO 

12552400 ALFONSO ENRIQUE PACHECO PALMERA 

39065799 NELLY NUÑEZ DE PEREZ 



 

 

 

11 

 

1082248887 PATRICIA PAOLA PUERTA DOMINGUEZ 

39067313 CARME NUÑEZ GUZMÁN 

1004307387 JORGE ELIAS BARRIOS LAMBRAÑO 

85446896 IVAN ENRIQUE ANDRADE TAPIAS 

39070815 YINIS MARLENES PASO VILLALOBOS 

39069864 NURIS ESTHER TAPIA VILLEGAS 

85446486 CARLOS HUMBERTO HERNANDEZ HERNANDEZ 

84452664 JAIRO ENRIQUE SAUMETH FARELO 

85447306 JAVIER ENRIQUE BARRIOS RUIZ 

 

 

 Por el municipio de CERRO DE SAN ANTONIO 

   

CEDULA NOMBRE 

85127985 OSVALDO ANTONIO RIQUETT CERVERA 

85127045 JAIDER ENRIQUE DE LA HOZ CRESPO 

1193099941 YULEIMIS CAÑATE MUÑOZ 

1004434742 JAZMIN MARIANA CRESPO VELEZ 

85126460 LUIS FERNANDO FONSECA MERIÑO 

1083432581 GREYS MILAGRO DE LEON PALMERA 

85125474 OSMANDY ENRIQUE DE LA HOZ GUAVITA 

1083433888 ORLANDO JOSE ALVAREZ MEZA 

85125332 ROBERTO ALFONSO HERAS BARRANCO 

 

 

 Por el municipio de CHIVOLÓ 

 

CEDULA NOMBRE 

1079654621 EDINSON MANUEL SAUMETH SIERRA 

1079659501 IMELDA ROSA PARRAO MONTERO 

1079659506 YULAINY LUZ CONTRERAS MONTERO 

1079655160 ANDRIS GRENETH PIMIENTA BLANCO 

1079660110 SASKIA YULAN GUTIERREZ CARO 

57115770 GLADYS MARINA JARABA ANDRADE 

57117839 INGY PAOLA PERCY PUA 

1079658977 LINNEI MAYERLIN GUTIERREZ TORRIJOS 

1079655037 JOSE CARLOS RADA SANABRIA 



 

 

 

12 

 

19517846 MANUEL DE JESUS RADA GARCIA 

1140833154 FERNEY FERNANDO TORRES MOLINA 

 

 

 Por el municipio de CIENAGA 

 

CEDULA NOMBRE 

1234095133 EDUARDO ALBERTO NOGUERA CARBONO 

1221970548 YESID JARUFFE SANDOVAL VERDEZA 

1124026287 MILTON ANDRES MARIMON VERDEZA 

1082960150 JESUS ALBERTO ORTIZ AMAYA 

39032598 MARIA ELENA ALMARALES OSPINO 

1083565957 GLORIA PAOLA SUAREZ MELENDEZ 

12619681 LUIS ANGEL CHACON LOPEZ 

1083461080 GUSTAVO ADOLFO ACEVEDO RUEDA 

1083461149 SEBASTIAN GABRIEL TORRES AMAYA 

1221975811 BORIS EMILIO GARCIA LANUZA 

1004380329 FABIAN ANDRES AGUIRRE HERNANDEZ 

57420644 YAMILE ELENA HERNANDEZ TORRIJO 

57417942 VERA JUDITH MAURIS AVILA 

1221980530 ANA MARCELA MARTINEZ TORRES 

42485075 MARIA CIRIACA BONILLA MAESTRE 

10195321 JOSE ARGELIO MARTINEZ AROCA 

1083464520 ROBER ALBERTO RANGEL RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de CONCORDIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1010052074 JAIDER ALBERTO ESCALANTE NARVAEZ 

1128128967 KARINA PAOLA CASTRO BARRIOS 

7141493 JOSE IGNACIO GUTIERREZ BELEÑO 

85430321 ROBER JIMENEZ ESCALANTE 

1193210422 PABLO ANDRES DE LEON PEREZ 

1128170862 SERGIO ANDRES BARRIOS MOVILLA 

85448419 DOLCEY CENEN MUÑOZ FOLTALVO 

26671955 LILIANA ESTHER BARCINILLA POLO 



 

 

 

13 

 

32867172 YUNETH MARIA FLOREZ RAMOS 

32690735 LIGIA MARIA MUÑOZ MOVILLA 

1128129162 JULIA MARCELA ESCALANTE COLON 

 

 

 Por el municipio de EL PIÑON 

 

CEDULA NOMBRE 

1081759234 RICARDO DAVID IBAÑEZ CABALLERO 

22523869 ROSIBEL ORTEGA RIQUETT 

1081763920 ROBINSON ENRIQUE PALLARES CHARRIS 

1081764580 LILIANA VALENCIA RODRIGUEZ 

8799247 JORGE LUIS ROCHA PALMERA 

1081761516 KAREN MARGARITA MARENCO DE LA HOZ 

72344365 JAIRO LUIS BARRANCO ORTEGA 

57308047 KELLYS JOHANA PAREJO ROMO 

1193050723 ROBERTO DE JESUS DE LA HOZ RUA 

1079935427 MARIZELA JIMENEZ DE LA HOZ 

1081760422 JOSE DAVID GARCIA OROZCO 

 

 

 Por el municipio de EL RETEN 

 

CEDULA NOMBRE 

19617986 VICTOR JOSE VARGAS LARA 

12618296 VICTOR MANUEL BORNACHERA CUAO 

85151030 OSCAR GOMEZ DE LA HOZ 

12534015 CRISTOBAL ESCOBAR BERRIO 

1085110973 CESAR LUIS SAADE VILLAFAÑA 

1085108350 VIANNYS VANESSA ALTAHONA PEREZ 

57424736 ERICA DEL CARMEN MINA SALAS 

19561177 LUIS ALFREDO SANDOVAL CERVANTEZ 

57305873 IDALIDES VILORIA BOLAÑO 

36728414 GENOVEVA ISABEL ALMANZA VALENCIA 

19617235 JAIR GREGORIO CABARCAS MORON 

 

 

 Por el municipio de FUNDACIÓN 



 

 

 

14 

 

 

CEDULA NOMBRE 

19586184 ISRAEL MIGUEL PACHECO MUÑOZ 

19587775 JAIRO RAFAEL MERCADO 

7629873 JOSE MARIO ROMERO SOLANO 

57401900 MARITZA ESTELA CHACON PANZA 

7141468 HARVEY LEONARDO ARIZA TODARO 

1081794030 VICTOR MANUEL BACCA VARGAS 

57404132 BELKIS ISABEL NORIEGA MONTOYA 

57271414 GLEINIS AUDREIS MORENO MUÑOZ 

57448942 CLAUDIA INES SARMIENTO PEREZ 

72134054 PEÑA MAESTRE ARMANDO JOSE 

19592755 FRANCISCO JAVIER PATIÑO MERCADO 

1083013080 ANDRES FELIPE CALLE VERGARA 

1081835911 PAOLA ANDREA ARIAS RODRIGUEZ 

57106596 TEMY FLOR CAMARGO ACEVEDO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupos para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de GUAMAL 

 

CEDULA NOMBRE 

85168822 NELSON CANTILLO TORRES 

1085182289 YUSAIMA MARICETH ANDRADE PEDROZO 

12725074 ALEJANDRO ARMESTO TERAN 

1085182419 VALENTINA HERNANDEZ SAUCEDO 

26783977 ENELCY LOPEZ FUENTES 

57408837 NOHRA ESTHER GOMEZ RUIDIAZ 

57407173 AMANDA IRINA VANEGAS OSPINO 

19516641 OLMEDO ENRIQUE SIERRA HERRERA 

26783477 IRIS MARIA TORRES DE SAUCEDO 

1085172542 YENINYER YECITH ANDRADE OSPINA 

5039588 ALVARO TORRES RUIDIAZ 

77171242 ALAIN RUIDIAZ RUIDIAZ 

5040336 HERIBERTO JESUS SIERRA JARABA 



 

 

 

15 

 

 

 

 Por el municipio de NUEVA GRANADA 

 

CEDULA NOMBRE 

73201137 JAVIER ENRIQUE BERNAL SEGURA 

1193283814 ANDREA CAROLINA OCHOA GOMEZ 

12694929 HUGO RAFAEL CASTILLO VIDES 

39097076 ROSA MARIA ARIAS DE LA HOZ 

12694275 CARLOS ENRIQUE SALAZAR MORENO 

49770417 YELIS MARIA CARDONA BUELVAS 

1128146809 JONATHAN GUILLERMO CASTRO OSPINO 

39091900 SANDRA LUZ VILLEGAS CARDONA 

1128152073 LUIS ALFONSO PICALUA BERNAL 

1131065020 DICXIELYS BELTRAN MENDOZA 

1129523115 SANDRA MARCELA BELTRAN YEPES 

 

 

 Por el municipio de PEDRAZA 

 

CEDULA NOMBRE 

7675870 YOLANER ANTONIO VILLA OSPINO 

5050443 EMIRO MANUEL OSPINO MUÑOZ 

79589106 JUAN BAUTISTA ORTEGA MEDINA 

19581372 EPARQUIO ACEVEDO SANTANA 

1079885247 DIDIER DUBAN OSPINO OSPINO 

1079885552 MILCIADES OSOSRIO SALAS 

26802600 DEYANINIS DOLORES GRANADOS OSPINO 

1079885153 ALIX CRISTINA ACUÑA DE LA CRUZ 

22648946 ANA NELLY DE LA CRUZ MIER 

 

 

 Por el municipio de PIJIÑO  

 

CEDULA NOMBRE 

1082373421 MARTA MARTINEZ MACHADO 

26904997 CATERINE DEL CARMEN MENDOZA GUTIERREZ 

1082375234 NELSY JUDITH PALOMINO MORALES 



 

 

 

16 

 

9272868 ROBERTO CARLOS MURILLO DAVILA 

1770341 AMIRO LARA JIMENEZ 

1083012655 ALEXANDER PEÑA MACHADO 

1082371879 ARTURO ABEL ANGULO CONDE 

19768708 CARLOS ARTURO MORALES PALLARES 

36505823 ARELYS VIDES GARCÍA 

1082370417 RENETH ACUÑA MARTINEZ 

1193569649 YOVANA DEL CARMEN DIAZ MARTINEZ 

 

 

 Por el municipio de PIVIJAY  

 

CEDULA NOMBRE 

9877296 GERMAN DAVID GONZALEZ VARGAS 

9877144 WILSON RAFAEL MORRON POLO 

9875805 ANGEL MARIA DE LA ROSA TORRES 

1079912730 ADRIANA JUDITH VILORIA COLON 

57307521 YUNAIMA ESTHER MORRON POLO 

1079915966 IRINA PATRICIA TERNERA POLO 

1004123178 MARITZA ISABEL MAESTRE GARCIA 

1079911721 DEISY PATRICIA POLO GARCIA 

1079934528 ANDRES ALFONSO LOPEZ RODRIGUEZ 

1081759889 JESUS ALBERTO DE LA HOZ JIMENEZ 

9876906 HENRY DAVIS GOMEZ ALVAREZ 

1079910846 MILEIDYS JUDITH OROZCO CERVANTES 

12545834 JORGE LUIS OROZCO GUTIERREZ 

 

 Por el municipio de PLATO 

 

CEDULA NOMBRE 

1081925450 JERSON JESÚS GONZÁLEZ MENDOZA 

1192717243 MARIA TERESA ACUÑA TOVAR 

1081926052 OSWALDO RAFAEL BARANDICA MARTINEZ 

1081922094 YEIFER JAVID GONZALEZ MENDOZA 

39089337 TULIA AMERICA ROCHA TAPIA 

1098637188 JUAN MIGUEL FORERO MARTINEZ 

39096644 PATRICIA ALEXANDRA SAUMETH LUNA 



 

 

 

17 

 

1004178963 DAILYS MELISSA GONZALEZ MENDOZA 

12597680 RICARDO MANUEL MARTINEZ ALVAREZ 

1004284719 LINDA PATRICIA ALMENDRALES SAUMETH 

39101245 ANA CRISTINA DEVENISH GONZALEZ 

1081930492 YISETH PAOLA ALMENDRALES SAUMETH 

1081920153 OLEIDIS JUDITH ARRIETA OLIVERA 

 

 

 Por el municipio de PUEBLOVIEJO 

 

CEDULA NOMBRE 

1082404224 JOSE MARIA GARCIA ROMO 

39140630 CELENE IVONNE ACOSTA CARBONO 

36535153 TERESA DE JESUS MALDONADO RUIZ 

1750386 ISRAEL ROBLES LOPEZ 

1082405087 WENDY ZULAY GUTIERREZ GONZALEZ 

1082405861 MERLY JUDITH VALVERDE CASTRO 

1082411912 JESUS ANTONIO VIANA MARIN 

39140635 IVONNE CELENE ACOSTA CARBONO 

57414456 MELVIS DE JESUS LOPEZ BARCELO 

1082407341 JULIO CESAR BARCELO ROBLES 

1082405457 JEISON ALFONSO GONZALEZ ALTAHONA 

1082415175 CENIA ESTHER ARMELLA VIANA 

1004322317 ADRIAN CAMILO CABALLERO LOPEZ 

 

 

 

 Por el municipio de REMOLINO 

 

CEDULA NOMBRE 

88221137 FRANCISCO JAVIER QUIROGA GOMEZ 

1081028376 WILFRIDO MORRON VALLE 

1081028377 RAMIRO BONETT 

85050583 ALSALON BOLAÑO WILCHES 

1081027988 RAMIRO CANTILLO 

1081029301 LESLY PERTUZ TORRES 

1004213131 GREICY LARA 

26854583 MONICA MALDONADO 



 

 

 

18 

 

1081026224 MARTHA ORTEGA PERTUZ 

 

 

 Por el municipio de SALAMINA 

 

CEDULA NOMBRE 

5095385 JOSE NICOLAS DIAZ MARCHENA 

1082044279 GISELLE MARIA GOMEZ LIDUEÑA 

26881053 JHESSICA MILENA ACOSTA CANTILLO 

32770245 DORELCY DE JESUS OROZCO SOLANO 

1129573194 JENNIFER PAOLA MONTIEL CORTINA 

1143442875 JAIME ANDRES GUTIERREZ CHARRIS 

85478679 FRANKLIN RAFAEL ESCORCIA BONETT 

19594722 ENILSO RAFAEL TATIS PERTUZ 

1129565328 CRISTOBAL DE JESUS LLINAS ACOSTA 

 

 

 Por el municipio de SABANAS DE SAN ANGEL 

 

CEDULA NOMBRE 

26883434 SHIRLEY PATRICIA PIMIENTA MARTINEZ 

15051979 RAFAEL EMIRO RICARDO ALVAREZ 

1081789627 ANDRES ENRIQUE DE LA CRUZ BARRIOS 

40934989 NAZLY PATRICIA MURILLO CARDENAS 

1082882606 JOSE MIGUEL PEZZANO CARMONA 

1081808101 EDUARDO LUIS CHAMORRO MEZA 

1004306804 MILAGRO DEL CARMEN DE LA CRUZ TORREGROZA 

32722161 XIMENA DEL CARMEN FLORES POSTERARO 

1131006711 PEDRO ANGEL PEZZANO SAMPER 

72217570 FREDYS ADOLFO CALVO MEJIA 

12436863 OMAR DAVID BELTRAN ROJANO 

 

 

 Por el municipio de SANTA ANA 

 

CEDULA NOMBRE 

1098724810 DUBITH DANIEL LOPEZ LARA 

85202524 EDWIN JAVIER DELGADO RODERO 



 

 

 

19 

 

33212639 MARUJA JUDITH LARA JIMENEZ 

26901568 MARGARITA ROSA ELITIN PIANETA 

85203125 EDUARDO SEGUNDO GIL MORALES 

85200251 AMIN FRANCISCO PABA SIERRA 

85202625 PABLO CESAR ALVARADO RICO 

36505452 MADELINE DEL CARMEN GOMEZ SINNING 

85202119 RAUL ARRIETA NAJERA 

5112220 DANIEL JOSE DELGADO ECHEVERRIA 

1085225698 DELIA ROSA GARCIA AGUILAR 

85202134 ALBERTO JOSE LOPEZ SILVA 

1192784465 RAFAEL EDUARDO GIL OLIVERO 

 

 

 Por el municipio de SANTA BARBARA DE PINTO 

 

CEDULA NOMBRE 

43519260 CARMEN ESTHER ACOSTA MARRIAGA 

7885035 TEOFILO RAFAEL MARRUGO ZULETA 

8486454 CARLOS JULIO ACOSTA MOSQUERA 

1128046300 EDUIN MANUEL FLOREZ GONZALEZ 

77184166 HEBERTH ALONSO ROMERO IBARRA 

1002212670 MARIA FERNANADA SINNING SINNING 

57085181 INES MERCEDES HIDALGO FLORES 

57085155 OLGA MARINA LOPEZ ACOSTA 

85202866 ALVARO ENRIQUE MARTINEZ MENDEZ 

85040660 YAIR ENRRIQUE CHACON GONZALEZ 

1193031767 MARISOL MEDINA ALVEAR 

 

 

 Por el municipio de SITIO NUEVO 

 

CEDULA NOMBRE 

85081213 JUAN SEGUNDO RETAMOZO FONTALVO 

1080020289 ANDRES FABIAN ROSALES RAMIREZ 

1042351949 NADIA KATERINE MORALES MENDOZA 

1042351411 VICTOR DANILO ALTAMAR ROSALES 

85082199 RICARDO ALFONSO ROSALES TORRES 



 

 

 

20 

 

1042356327 JESUS DAVID RETAMOSO MANGA 

85081913 ANTONIO JOSE OSORIO GUTIERREZ 

85081374 GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ VALERA 

57456763 VERONICA PATRICIA MANGA ECHEVERRIA 

1080011545 JOHANA PAOLA GAMERO DE ALBA 

85081874 RICARDO IVAN GONZALES GUTIERREZ 

85081627 ALVARO JAVIER ROSALES TORRES 

57456736 EVA MARIA ROSALES TORRES 

 

 

 Por el municipio de TENERIFE 

 

CEDULA NOMBRE 

5122460 HUGO CÉSAR MIRANDA MARIMÓN 

1010090361 ESTEBAN JOSE ROMERO VILLEGAS 

1065607202 CESAR DAVID MERCADO BUELVAS 

7642710 IVAN JAVIER ORTIZ SALCEDO 

26926275 ERICKA PATRICIA CORTINA MOLINA 

1082066352 LISETH PAOLA PEÑA ORDOÑEZ 

5123468 ROMER ENRIQUE ORDOÑEZ PEREZ 

77182280 EDGAR DE JESUS BAUTE MEDINA 

7641429 DIIDIER JOSE MARTINEZ MERCADO 

26927085 LIZETH JOHANNA NORIEGA MOSCOTE 

26926679 MERLYS MILENA TORREGROSA MUÑOZ 

 

 Por el municipio de ZAPAYAN 

 

CEDULA NOMBRE 

73145884 MANUEL DE LA CRUZ PACHECO 

12543187 JOSE ANTONIO OLAYA GUETE 

7642038 ELMER PADILLA MEJIA 

26926409 GUMERCINDA PADILLA PEREZ 

32788700 DIANA MARGARITA OROZCO MEJIA 

1082836909 LUIS FERNANDO GOMEZ TAMARA 

85035295 JOSE ALFREDO MALDONADO RODRIGUEZ 

45593103 ZUNILDA MARLENE VALENCIA MARRIAGA 

1193048197 MARLIS DEL AMPARO MONTERO DE LA CRUZ 



 

 

 

21 

 

 

 

 Por el municipio de ZONA BANANERA 

 

CEDULA NOMBRE 

1084728000 JHON JAIRO GONZALEZ DIAZ 

1010048418 TATIANA MILENA MARTINEZ PEREZ 

1193041775 ANTONIO PINEDA CARDENAS 

39004627 YACIR ESTHER RETAMOZO FORNARIS 

15207034 JHONNY ENRIQUE VERGARA FONTALVO 

1193155143 ZULEIMA PATRICIA LOPEZ ROJAS 

8796707 ADALBERTO SANTANA CABARCAS 

57172095 GENOHAMIS ESTHER HERNANDEZ APONTE 

12560323 ALVARO JAVIER ROBLES ECHEVERERRIA 

39142330 LORENA ESTHER TABORDA SIERRA 

721446514 EDINSON CABARCA SANTANA 

1082845158 ANDERSON DE JESUS OROZCO CUENTAS 

12446704 OSCAR LUIS RIVERA ACOSTA 

19613692 CLEMENTE MARIN RODELO MARTINEZ 

12632484 ALBERTO SERRANO ANDRADE 

 

 

ARICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen en la presente resolución 

para integrar los Directorios Municipales, asistirán también como miembros por 

derecho propio para integrar las Convenciones Municipales los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de SANTA MARTA 

 

CEDULA NOMBRE 

1082847810 DIEGO ARMANDO GARCIA CAMARGO 

85452276 JOSE ANTONIO SIERRA CAMARGO 

3730240 MOISES ANTONIO REYES ALBA 

1082930904 EDGAR MARIO MERCADO MANGA 

 

 

 Por el municipio de ALGARROBO 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

22 

 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

19593183 ROBERTO CARLOS ARCINIEGAS ACUÑA 

 

 

 Por el municipio de ARACATACA 

 

CEDULA NOMBRE 

19610435 LUIS ALBERTO LOPEZ VISBAL 

19612045 JORGE LUIS JARAMILLO ESCALANTE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de ARIGUANI 

 

CEDULA NOMBRE 

32727395 NAYIB KARINA VELASCO AGUILAR 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de CERRO DE SAN ANTONIO 

 

CEDULA NOMBRE 

1083433814 AYDA LUZ ALVAREZ MUÑOZ 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de CHIVOLO 

 

CEDULA NOMBRE 

19516621 JAIRO DARIO SIERRA BARRIOS 

57303797 LASTENIA ISABEL CONTRERAS BRIEVA 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de CIENAGA 

 

CEDULA NOMBRE 

39003177 SANDRA MILENA VALENCIA AMAYA 

8260042 VICTOR EDUARDO DANGOND NOGUERA 



 

 

 

23 

 

32834007 NAYIBETH OROZCO BARRAZA 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de CONCORDIA 

 

CEDULA NOMBRE 

8512224 JOSE REMIGIO MUÑOZ MUÑOZ 

32867172 YUNETH MARIA FLOREZ RAMOS 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de EL PIÑON 

 

CEDULA NOMBRE 

1082837463 JAIRO ALONSO GARCIA ARAGON 

1140849560 KAROL YANINE SALINAS RIQUETT 

9877085 IVAN ALBERTO ORTEGA RIQUETH 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de EL RETEN 

 

CEDULA NOMBRE 

19560746 JOSE ALBERTO SIMANCA MARES 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de FUNDACION 

 

CEDULA NOMBRE 

7629873 JOSE MARIO ROMERO SOLANO 

19586184 ISRAEL MIGUEL PACHECO MUÑOZ 

19587775 JAIRO RAFAEL MERCADO 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de GUAMAL 

 



 

 

 

24 

 

CEDULA NOMBRE 

85164480 ARMANDO ANGARITA HERNANDEZ 

85165861 OSCAR RAFAEL FLOREZ RANGEL 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de NUEVA GRANADA 

 

CEDULA NOMBRE 

85444589 Roger Manuel Villalba Blanco 

85484245 Luis Eduardo Cardona Salcedo 

22518225 Kelyn Johana Gonzalez Duarte 

 

 Por el municipio de PEDRAZA 

 

CEDULA NOMBRE 

72298668 LUIS ALFONSO PADILLA PEÑATE 

85127816 JESUS RAFAEL JIMENEZ MARTINEZ 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 Por el municipio de PIVIJIÑO 

 

CEDULA NOMBRE 

5110550 ORLANDO MACHADO PEÑA 

77009949 FEDERICO ALFONSO MARTINEZ GARCIA 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de PIVIJAY 

 

CEDULA NOMBRE 

7599661 IVAN ALFREDO GARCIA GAMEZ 

1079913740 JORGE ANDRES GOMEZ MONTENEGRO 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de PLATO 

 



 

 

 

25 

 

CEDULA NOMBRE 

12595056 ASDRUBAL EDUARDO MAESTRE VEGA 

12599398 ALFONSO RAFAEL ALFARO TEJEDA 

1129581883 ARMANDO AURELIO VILLA CABALLERO 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de PUEBLO VIEJO 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de REMOLINO 

 

CEDULA NOMBRE 

5078432 WALTER GUILLERMO CANTILLO ACOSTA 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 Por el municipio de SABANAS DE SAN ANGEL 

 

CEDULA NOMBRE 

19505501 DANIEL ANTONIO DE ORO BARRIOS 

45475257 EUCARIS ESTHER MARTINEZ BOLAÑO 

1095929443 ALBA LEONOR LORA MERCHAN 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de SALAMINA 

 

CEDULA NOMBRE 

8572385 ALEJANDRO RAFAEL POLO FABIAN 

85479116 BENJAMIN ARTURO DONADO CELEDON 

1082044547 LUZ ENEIDA PERTUZ DE LA ROSA 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de SAN SEBASTIAN 



 

 

 

26 

 

 

CEDULA NOMBRE 

9270192 BERNARDO MEJIA BOLAÑO 

12602523 FARID RAFAEL ARCE SORACA 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de SANTA BARBARA 

 

CEDULA NOMBRE 

8717936 RAFAEL JOSE FERNANDEZ ALFARO 

9135474 EUSTORGIO RAMON MEZA FERNANDEZ 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de SANTA ANA 

 

 

 

CEDULA NOMBRE 

26901758 LILYANA DEL CARMEN GIL MORALES 

73135580 PEDRO JOSE ARRIETA NAJERA 

1085231639 LUIS MARTIN ORDOÑEZ CHACON 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de SITIONUEVO 

 

CEDULA NOMBRE 

85081213 JUAN SEGUNDO RETAMOZO FONTALVO 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de TENERIFE 

 

CEDULA NOMBRE 

5122625 EMIRO NEL PEÑA HERNANDEZ 

7642169 ALEXANDER ALBERTO RONCALLO MIRANDA 



 

 

 

27 

 

7642319 OSCAR RICARDO ORTIZ SALCEDO 

22465371 ANGELA BUELVAS SIMANCA 

1140872208 WILLIAM JOSE MEZA ANAYA 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de ZAPAYAN 

 

CEDULA NOMBRE 

7642768 LUIS SEGUNDO ZABALETA TORRES 

1193081210 MIGUEL ANGEL CARRILLO OROZCO 

73145884 MANUEL DE LA CRUZ PACHECO 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de ZONA BANANERA 

 

CEDULA NOMBRE 

85370280 EDWIN JAVIER ARIZA GUTIERREZ 

22518225 KELYN JOHANA GONZALEZ DUARTE 

 

 

ARICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 Por el municipio de SANTA MARTA 

 

CEDULA NOMBRE 

12541052 ORLANDO SARABIA GOMEZ 

36525151 ZENITH ELENA BERMUDEZ RASCH 

1083048512 JAIRO HERNANDO ZAMBRANO MARTINEZ 

1004348764 PABLO ENRIQUE VERGARA CASTIBLANCO 

51656945 STELLA YANETH CASTRO AGUILAR 

28313278 MARTHA HERRERA SALCEDO 

85474635 RENE ANTONIO MELO GOMES 

1082926285 JOSE LUISN GAMARRA GUETTE 

1082892359 MANUEL DE JESUS ABELLO SANTRICH 

1082828730 NATALY MARIA PAZ ACOSTA 



 

 

 

28 

 

1082990618 LUISA FERNANDA MANJANRRES YEPES 

1082988122 DANZA LICETH SIERRA FERNANDEZ 

36696935 CANDELARIA FONSECA HERRERA 

1148700611 ARIEL ANDRES RODRIGUEZ HERNANDEZ 

36535298 ANA SOCORRO VALENZUELA CALVO 

1082960105 DINA ALEJANDRA LOZANO GUERRERO 

12545797 ALEJANDRO ABELARDO LIZCANO RIVAS 

36547095 CARMEN LETICIA LOPEZ FONTALVO 

1083031127 VALERIA VANNESA MINDIOLA MARTINEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de ochenta y cuatro (84) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, cuarenta y dos 

(42) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá veintitrés 

(23) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de ALGARROBO 

 

CEDULA NOMBRE 

19586995 JOSE LUIS REDONDO ANDRADE 

32678046 BIBIANA MARIA ALBIS PARRA 

36452310 NANCI MARIA MIRANDA ARIZA 

22643906 LUZ DARI SANABRIA ANAYA 

5026614 JOSE JORGE CRESPO PEREZ 

1128105450 ALEX ENRIQUE QUIROZ MENDOZA 

77163352 CARLOS ARTURO DE LA HOZ MAESTRE 

1193221814 ALEXANDER MARTINEZ MENECES 

19583382 GUSTAVO ANTONIO CAHUANA FONTALBO 

36451141 ARACELLYS ISABEL VILLA ORTIZ 

1010073065 OLGA DANIELA HERNANDEZ PADILLA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y seis (56) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiocho (28) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 



 

 

 

29 

 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá diecisiete 

(17) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de ARACATACA 

 

CEDULA NOMBRE 

12610085 MANUEL DE JESUS PADILLA TAPIA 

12449364 JAIME DE JESUS CAMARGO FORNARY 

1084730729 CARLOS ANDRES AVILA VELASQUEZ 

19612802 EDUARDO ANTONIO PERTUZ MOLINA 

57425959 ZORAIDA ESTHER MARIN BOVEA 

19584107 RAFAEL CALIXTO CARRILLO FONTALVO 

19613323 GUILLERMO ANTONIO DURAN MEJIA 

1084742939 JESUS ENOC SANTANA DUARTE 

1084728558 TATIANA PAOLA MOSCOTE ALMARALES 

1084727784 CLAUDIA PATRICIA FERNANDEZ JIMENEZ 

19620413 RAFAEL JUNIOR ECHEVERRIA BUSTILLO 

19612045 JORGE LUIS JARAMILLO ESCALANTE 

1084736485 YESENIA MARCELA VILORIA ROJANO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de ARIGUANI EL DIFICIL 

   

CEDULA NOMBRE 

39091553 ROSA CLEMENTINA RUIZ BLANCO 

22635662 MARIELA DEL CARME CAMPO OVIEDO 

12552400 ALFONSO ENRIQUE PACHECO PALMERA 

39065799 NELLY NUÑEZ DE PEREZ 

1082248887 PATRICIA PAOLA PUERTA DOMINGUEZ 

39067313 CARME NUÑEZ GUZMÁN 



 

 

 

30 

 

1004307387 JORGE ELIAS BARRIOS LAMBRAÑO 

85446896 IVAN ENRIQUE ANDRADE TAPIAS 

39070815 YINIS MARLENES PASO VILLALOBOS 

39069864 NURIS ESTHER TAPIA VILLEGAS 

85446486 CARLOS HUMBERTO HERNANDEZ HERNANDEZ 

84452664 JAIRO ENRIQUE SAUMETH FARELO 

85447306 JAVIER ENRIQUE BARRIOS RUIZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de CERRO DE SAN ANTONIO 

   

CEDULA NOMBRE 

85127985 OSVALDO ANTONIO RIQUETT CERVERA 

85127045 JAIDER ENRIQUE DE LA HOZ CRESPO 

1193099941 YULEIMIS CAÑATE MUÑOZ 

1004434742 JAZMIN MARIANA CRESPO VELEZ 

85126460 LUIS FERNANDO FONSECA MERIÑO 

1083432581 GREYS MILAGRO DE LEON PALMERA 

85125474 OSMANDY ENRIQUE DE LA HOZ GUAVITA 

1083433888 ORLANDO JOSE ALVAREZ MEZA 

85125332 ROBERTO ALFONSO HERAS BARRANCO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diez (10) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CHIVOLÓ 



 

 

 

31 

 

 

CEDULA NOMBRE 

1079654621 EDINSON MANUEL SAUMETH SIERRA 

1079659501 IMELDA ROSA PARRAO MONTERO 

1079659506 YULAINY LUZ CONTRERAS MONTERO 

1079655160 ANDRIS GRENETH PIMIENTA BLANCO 

1079660110 SASKIA YULAN GUTIERREZ CARO 

57115770 GLADYS MARINA JARABA ANDRADE 

57117839 INGY PAOLA PERCY PUA 

1079658977 LINNEI MAYERLIN GUTIERREZ TORRIJOS 

1079655037 JOSE CARLOS RADA SANABRIA 

19517846 MANUEL DE JESUS RADA GARCIA 

1140833154 FERNEY FERNANDO TORRES MOLINA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CIENAGA 

 

CEDULA NOMBRE 

1234095133 EDUARDO ALBERTO NOGUERA CARBONO 

1221970548 YESID JARUFFE SANDOVAL VERDEZA 

1124026287 MILTON ANDRES MARIMON VERDEZA 

1082960150 JESUS ALBERTO ORTIZ AMAYA 

39032598 MARIA ELENA ALMARALES OSPINO 

1083565957 GLORIA PAOLA SUAREZ MELENDEZ 

12619681 LUIS ANGEL CHACON LOPEZ 

1083461080 GUSTAVO ADOLFO ACEVEDO RUEDA 

1083461149 SEBASTIAN GABRIEL TORRES AMAYA 

1221975811 BORIS EMILIO GARCIA LANUZA 

1004380329 FABIAN ANDRES AGUIRRE HERNANDEZ 

57420644 YAMILE ELENA HERNANDEZ TORRIJO 



 

 

 

32 

 

57417942 VERA JUDITH MAURIS AVILA 

1221980530 ANA MARCELA MARTINEZ TORRES 

42485075 MARIA CIRIACA BONILLA MAESTRE 

10195321 JOSE ARGELIO MARTINEZ AROCA 

1083464520 ROBER ALBERTO RANGEL RODRIGUEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y dos (42) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiuno (21) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de CONCORDIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1010052074 JAIDER ALBERTO ESCALANTE NARVAEZ 

1128128967 KARINA PAOLA CASTRO BARRIOS 

7141493 JOSE IGNACIO GUTIERREZ BELEÑO 

85430321 ROBER JIMENEZ ESCALANTE 

1193210422 PABLO ANDRES DE LEON PEREZ 

1128170862 SERGIO ANDRES BARRIOS MOVILLA 

85448419 DOLCEY CENEN MUÑOZ FOLTALVO 

26671955 LILIANA ESTHER BARCINILLA POLO 

32867172 YUNETH MARIA FLOREZ RAMOS 

32690735 LIGIA MARIA MUÑOZ MOVILLA 

1128129162 JULIA MARCELA ESCALANTE COLON 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de EL PIÑON 



 

 

 

33 

 

 

CEDULA NOMBRE 

1081759234 RICARDO DAVID IBAÑEZ CABALLERO 

22523869 ROSIBEL ORTEGA RIQUETT 

1081763920 ROBINSON ENRIQUE PALLARES CHARRIS 

1081764580 LILIANA VALENCIA RODRIGUEZ 

8799247 JORGE LUIS ROCHA PALMERA 

1081761516 KAREN MARGARITA MARENCO DE LA HOZ 

72344365 JAIRO LUIS BARRANCO ORTEGA 

57308047 KELLYS JOHANA PAREJO ROMO 

1193050723 ROBERTO DE JESUS DE LA HOZ RUA 

1079935427 MARIZELA JIMENEZ DE LA HOZ 

1081760422 JOSE DAVID GARCIA OROZCO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de EL RETEN 

 

CEDULA NOMBRE 

19617986 VICTOR JOSE VARGAS LARA 

12618296 VICTOR MANUEL BORNACHERA CUAO 

85151030 OSCAR GOMEZ DE LA HOZ 

12534015 CRISTOBAL ESCOBAR BERRIO 

1085110973 CESAR LUIS SAADE VILLAFAÑA 

1085108350 VIANNYS VANESSA ALTAHONA PEREZ 

57424736 ERICA DEL CARMEN MINA SALAS 

19561177 LUIS ALFREDO SANDOVAL CERVANTEZ 

57305873 IDALIDES VILORIA BOLAÑO 

36728414 GENOVEVA ISABEL ALMANZA VALENCIA 

19617235 JAIR GREGORIO CABARCAS MORON 

 



 

 

 

34 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de FUNDACIÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

19586184 ISRAEL MIGUEL PACHECO MUÑOZ 

19587775 JAIRO RAFAEL MERCADO 

7629873 JOSE MARIO ROMERO SOLANO 

57401900 MARITZA ESTELA CHACON PANZA 

26689673 ESMERALDA MARITZA VIZCAINO INFANTE 

57271414 GLEINIS AUDREIS MORENO MUÑOZ 

57404132 BELKIS ISABEL NORIEGA MONTOYA 

1081794030 VICTOR MANUEL BACCA VARGAS 

7141468 HARVEY LEONARDO ARIZA TODARO 

1083013080 ANDRES FELIPE CALLE VERGARA 

1081835911 PAOLA ANDREA ARIAS RODRIGUEZ 

57448942 CLAUDIA INES SARMIENTO PEREZ 

19592755 FRANCISCO JAVIER PATIÑO MERCADO 

72134054 PEÑA MAESTRE ARMANDO JOSE 

57106596 TEMY FLOR CAMARGO ACEVEDO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y ocho (38) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecinueve (19) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) 

cupos para completar la lista de esta convención. 



 

 

 

35 

 

 

 

 Por el municipio de GUAMAL 

 

CEDULA NOMBRE 

85168822 NELSON CANTILLO TORRES 

1085182289 YUSAIMA MARICETH ANDRADE PEDROZO 

12725074 ALEJANDRO ARMESTO TERAN 

1085182419 VALENTINA HERNANDEZ SAUCEDO 

26783977 ENELCY LOPEZ FUENTES 

57408837 NOHRA ESTHER GOMEZ RUIDIAZ 

57407173 AMANDA IRINA VANEGAS OSPINO 

19516641 OLMEDO ENRIQUE SIERRA HERRERA 

26783477 IRIS MARIA TORRES DE SAUCEDO 

1085172542 YENINYER YECITH ANDRADE OSPINA 

77171242 ALAIN RUIDIAZ RUIDIAZ 

5040336 HERIBERTO JESUS SIERRA JARABA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de NUEVA GRANADA 

 

CEDULA NOMBRE 

73201137 JAVIER ENRIQUE BERNAL SEGURA 

1193283814 ANDREA CAROLINA OCHOA GOMEZ 

12694929 HUGO RAFAEL CASTILLO VIDES 

39097076 ROSA MARIA ARIAS DE LA HOZ 

12694275 CARLOS ENRIQUE SALAZAR MORENO 

49770417 YELIS MARIA CARDONA BUELVAS 

1128146809 JONATHAN GUILLERMO CASTRO OSPINO 

39091900 SANDRA LUZ VILLEGAS CARDONA 



 

 

 

36 

 

1128152073 LUIS ALFONSO PICALUA BERNAL 

1131065020 DICXIELYS BELTRAN MENDOZA 

1129523115 SANDRA MARCELA BELTRAN YEPES 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 Por el municipio de PEDRAZA 

 

CEDULA NOMBRE 

7675870 YOLANER ANTONIO VILLA OSPINO 

5050443 EMIRO MANUEL OSPINO MUÑOZ 

5049999 OLMEDO RAFAEL VILLA DE LA CRUZ 

79589106 JUAN BAUTISTA ORTEGA MEDINA 

19581372 EPARQUIO ACEVEDO SANTANA 

1079885247 DIDIER DUBAN OSPINO OSPINO 

1079885552 MILCIADES OSOSRIO SALAS 

26802600 DEYANINIS DOLORES GRANADOS OSPINO 

1079885153 ALIX CRISTINA ACUÑA DE LA CRUZ 

22648946 ANA NELLY DE LA CRUZ MIER 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PIJIÑO  

 

CEDULA NOMBRE 

1082373421 MARTA MARTINEZ MACHADO 

26904997 CATERINE DEL CARMEN MENDOZA GUTIERREZ 



 

 

 

37 

 

1082375234 NELSY JUDITH PALOMINO MORALES 

9272868 ROBERTO CARLOS MURILLO DAVILA 

1770341 AMIRO LARA JIMENEZ 

1083012655 ALEXANDER PEÑA MACHADO 

1082371879 ARTURO ABEL ANGULO CONDE 

19768708 CARLOS ARTURO MORALES PALLARES 

36505823 ARELYS VIDES GARCÍA 

1082370417 RENETH ACUÑA MARTINEZ 

1193569649 YOVANA DEL CARMEN DIAZ MARTINEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PIVIJAY  

 

CEDULA NOMBRE 

9877296 GERMAN DAVID GONZALEZ VARGAS 

9877144 WILSON RAFAEL MORRON POLO 

9875805 ANGEL MARIA DE LA ROSA TORRES 

1079912730 ADRIANA JUDITH VILORIA COLON 

57307521 YUNAIMA ESTHER MORRON POLO 

1079915966 IRINA PATRICIA TERNERA POLO 

1004123178 MARITZA ISABEL MAESTRE GARCIA 

1079911721 DEISY PATRICIA POLO GARCIA 

1079934528 ANDRES ALFONSO LOPEZ RODRIGUEZ 

1081759889 JESUS ALBERTO DE LA HOZ JIMENEZ 

 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 



 

 

 

38 

 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PLATO 

 

CEDULA NOMBRE 

1081925450 JERSON JESÚS GONZÁLEZ MENDOZA 

1192717243 MARIA TERESA ACUÑA TOVAR 

1081926052 OSWALDO RAFAEL BARANDICA MARTINEZ 

1081922094 YEIFER JAVID GONZALEZ MENDOZA 

39089337 TULIA AMERICA ROCHA TAPIA 

1098637188 JUAN MIGUEL FORERO MARTINEZ 

39096644 PATRICIA ALEXANDRA SAUMETH LUNA 

1004178963 DAILYS MELISSA GONZALEZ MENDOZA 

12597680 RICARDO MANUEL MARTINEZ ALVAREZ 

1004284719 LINDA PATRICIA ALMENDRALES SAUMETH 

39101245 ANA CRISTINA DEVENISH GONZALEZ 

1081930492 YISETH PAOLA ALMENDRALES SAUMETH 

1081920153 OLEIDIS JUDITH ARRIETA OLIVERA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PUEBLOVIEJO 

 

CEDULA NOMBRE 

1082404224 JOSE MARIA GARCIA ROMO 

39140630 CELENE IVONNE ACOSTA CARBONO 

36535153 TERESA DE JESUS MALDONADO RUIZ 

1750386 ISRAEL ROBLES LOPEZ 

1082405087 WENDY ZULAY GUTIERREZ GONZALEZ 

1082405861 MERLY JUDITH VALVERDE CASTRO 



 

 

 

39 

 

1082411912 JESUS ANTONIO VIANA MARIN 

39140635 IVONNE CELENE ACOSTA CARBONO 

57414456 MELVIS DE JESUS LOPEZ BARCELO 

1082407341 JULIO CESAR BARCELO ROBLES 

1082405457 JEISON ALFONSO GONZALEZ ALTAHONA 

1082415175 CENIA ESTHER ARMELLA VIANA 

1004322317 ADRIAN CAMILO CABALLERO LOPEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de REMOLINO 

 

CEDULA NOMBRE 

88221137 FRANCISCO JAVIER QUIROGA GOMEZ 

1081028376 WILFRIDO MORRON VALLE 

1081028377 RAMIRO BONETT 

85050583 ALSALON BOLAÑO WILCHES 

1081027988 RAMIRO CANTILLO 

1081029301 LESLY PERTUZ TORRES 

1004213131 GREICY LARA 

26854583 MONICA MALDONADO 

1081026224 MARTHA ORTEGA PERTUZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 



 

 

 

40 

 

 Por el municipio de SALAMINA 

 

CEDULA NOMBRE 

5095385 JOSE NICOLAS DIAZ MARCHENA 

1082044279 GISELLE MARIA GOMEZ LIDUEÑA 

26881053 JHESSICA MILENA ACOSTA CANTILLO 

32770245 DORELCY DE JESUS OROZCO SOLANO 

1129573194 JENNIFER PAOLA MONTIEL CORTINA 

1143442875 JAIME ANDRES GUTIERREZ CHARRIS 

85478679 FRANKLIN RAFAEL ESCORCIA BONETT 

19594722 ENILSO RAFAEL TATIS PERTUZ 

1129565328 CRISTOBAL DE JESUS LLINAS ACOSTA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SAN ANGEL 

 

CEDULA NOMBRE 

26883434 SHIRLEY PATRICIA PIMIENTA MARTINEZ 

15051979 RAFAEL EMIRO RICARDO ALVAREZ 

1081789627 ANDRES ENRIQUE DE LA CRUZ BARRIOS 

40934989 NAZLY PATRICIA MURILLO CARDENAS 

1082882606 JOSE MIGUEL PEZZANO CARMONA 

1081808101 EDUARDO LUIS CHAMORRO MEZA 

1004306804 MILAGRO DEL CARMEN DE LA CRUZ TORREGROZA 

32722161 XIMENA DEL CARMEN FLORES POSTERARO 

1131006711 PEDRO ANGEL PEZZANO SAMPER 

72217570 FREDYS ADOLFO CALVO MEJIA 

12436863 OMAR DAVID BELTRAN ROJANO 

 



 

 

 

41 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quinca (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de SANTA ANA 

 

CEDULA NOMBRE 

1098724810 DUBITH DANIEL LOPEZ LARA 

85202524 EDWIN JAVIER DELGADO RODERO 

33212639 MARUJA JUDITH LARA JIMENEZ 

26901568 MARGARITA ROSA ELITIN PIANETA 

85203125 EDUARDO SEGUNDO GIL MORALES 

85200251 AMIN FRANCISCO PABA SIERRA 

85202625 PABLO CESAR ALVARADO RICO 

36505452 MADELINE DEL CARMEN GOMEZ SINNING 

85202119 RAUL ARRIETA NAJERA 

5112220 DANIEL JOSE DELGADO ECHEVERRIA 

1085225698 DELIA ROSA GARCIA AGUILAR 

85202134 ALBERTO JOSE LOPEZ SILVA 

1192784465 RAFAEL EDUARDO GIL OLIVERO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SANTA BARBARA DE PINTO 

 

CEDULA NOMBRE 

43519260 CARMEN ESTHER ACOSTA MARRIAGA 

7885035 TEOFILO RAFAEL MARRUGO ZULETA 



 

 

 

42 

 

8486454 CARLOS JULIO ACOSTA MOSQUERA 

1128046300 EDUIN MANUEL FLOREZ GONZALEZ 

77184166 HEBERTH ALONSO ROMERO IBARRA 

1002212670 MARIA FERNANADA SINNING SINNING 

57085181 INES MERCEDES HIDALGO FLORES 

57085155 OLGA MARINA LOPEZ ACOSTA 

85202866 ALVARO ENRIQUE MARTINEZ MENDEZ 

85040660 YAIR ENRRIQUE CHACON GONZALEZ 

1193031767 MARISOL MEDINA ALVEAR 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SITIO NUEVO 

 

CEDULA NOMBRE 

85081213 JUAN SEGUNDO RETAMOZO FONTALVO 

1080020289 ANDRES FABIAN ROSALES RAMIREZ 

1042351949 NADIA KATERINE MORALES MENDOZA 

1042351411 VICTOR DANILO ALTAMAR ROSALES 

85082199 RICARDO ALFONSO ROSALES TORRES 

1042356327 JESUS DAVID RETAMOSO MANGA 

85081913 ANTONIO JOSE OSORIO GUTIERREZ 

85081374 GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ VALERA 

57456763 VERONICA PATRICIA MANGA ECHEVERRIA 

1080011545 JOHANA PAOLA GAMERO DE ALBA 

85081874 RICARDO IVAN GONZALES GUTIERREZ 

85081627 ALVARO JAVIER ROSALES TORRES 

57456736 EVA MARIA ROSALES TORRES 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 



 

 

 

43 

 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de TENERIFE 

 

CEDULA NOMBRE 

5122460 HUGO CÉSAR MIRANDA MARIMÓN 

1010090361 ESTEBAN JOSE ROMERO VILLEGAS 

1065607202 CESAR DAVID MERCADO BUELVAS 

7642710 IVAN JAVIER ORTIZ SALCEDO 

26926275 ERICKA PATRICIA CORTINA MOLINA 

1082066352 LISETH PAOLA PEÑA ORDOÑEZ 

5123468 ROMER ENRIQUE ORDOÑEZ PEREZ 

77182280 EDGAR DE JESUS BAUTE MEDINA 

7641429 DIIDIER JOSE MARTINEZ MERCADO 

26927085 LIZETH JOHANNA NORIEGA MOSCOTE 

26926679 MERLYS MILENA TORREGROSA MUÑOZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de ZAPAYAN 

 

CEDULA NOMBRE 

73145884 MANUEL DE LA CRUZ PACHECO 

12543187 JOSE ANTONIO OLAYA GUETE 

7642038 ELMER PADILLA MEJIA 

26926409 GUMERCINDA PADILLA PEREZ 

32788700 DIANA MARGARITA OROZCO MEJIA 



 

 

 

44 

 

1082836909 LUIS FERNANDO GOMEZ TAMARA 

85035295 JOSE ALFREDO MALDONADO RODRIGUEZ 

45593103 ZUNILDA MARLENE VALENCIA MARRIAGA 

1193048197 MARLIS DEL AMPARO MONTERO DE LA CRUZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de ZONA BANANERA 

 

CEDULA NOMBRE 

1084728000 JHON JAIRO GONZALEZ DIAZ 

1010048418 TATIANA MILENA MARTINEZ PEREZ 

1193041775 ANTONIO PINEDA CARDENAS 

39004627 YACIR ESTHER RETAMOZO FORNARIS 

15207034 JHONNY ENRIQUE VERGARA FONTALVO 

1193155143 ZULEIMA PATRICIA LOPEZ ROJAS 

8796707 ADALBERTO SANTANA CABARCAS 

57172095 GENOHAMIS ESTHER HERNANDEZ APONTE 

12560323 ALVARO JAVIER ROBLES ECHEVERERRIA 

39142330 LORENA ESTHER TABORDA SIERRA 

721446514 EDINSON CABARCA SANTANA 

1082845158 ANDERSON DE JESUS OROZCO CUENTAS 

12446704 OSCAR LUIS RIVERA ACOSTA 

19613692 CLEMENTE MARIN RODELO MARTINEZ 

12632484 ALBERTO SERRANO ANDRADE 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 



 

 

 

45 

 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

ARTÍCULO 7.  En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de Directorios o Convenciones Municipales, el 

inscriptor de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo 

reconocimiento de oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO DEPARTAMENTAL DE MAGDALENA CON LISTA UNICA POR VOTO 

DIRECTO 

 

ARICULO 8. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

72273977 MAURICIO GOMEZ AMIN 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

 

 

ARICULO 9. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

26883434 SHIRLEY PATRICIA PIMIENTA MARTINEZ 

1079654621 EDINSON MANUEL SAUMETH SIERRA 

1081925450 JERSON JESÚS GONZÁLEZ MENDOZA 

9877296 GERMAN DAVID GONZALEZ VARGAS 

1084728000 JHON JAIRO GONZALEZ DIAZ 

1082404224 JOSE MARIA GARCIA ROMO 

43519260 CARMEN ESTHER ACOSTA MARRIAGA 

73145884 MANUEL DE LA CRUZ PACHECO 

5095385 JOSE NICOLAS DIAZ MARCHENA 

1098724810 DUBITH DANIEL LOPEZ LARA 

26926679 MERLYS MILENA TORREGROSA MUÑOZ 

57106596 TEMY FLOR CAMARGO ACEVEDO 

85442511 JAISIN FERNANDEZ ASTORGA 



 

 

 

46 

 

 

CAPITULO III 

DE LOS MILITANNTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL  

LIBERAL 

 

 

ARTÍCULO 10. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

85469278 IVAN DARIO SARAVIA CABALLERO 

57441166 MARTA LILIANA GARCIA RIVERA 

12599398 ALFONSO RAFAEL ALFARO TEJADA 

7642169 ALEXANDER ALBERTO RONCALLO MIRANDA 

85126116 JOSE IGNACIO ZAPATA MERINO 

85479116 BENJAMIN ARTURO DONADO CELEDON 

1082930904 EDGAR ANTONIO MERCADO MANGA  

3730240 MOISES ANTONIO REYES ALBA 

72273977 MAURICIO GOMEZ AMIN 

22518225 KELYN JOHANA GONZALES DUARTE 

39092346 MARTHA LUZ LOPEZ CASTILLO 

 

 

ARTÍCULO 11. - MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA ASISTIR LA VIII CONVENCIÓN 

NACIONAL- DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención Nacional 

por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

CEDULA NOMBRE 

26883434 SHIRLEY PATRICIA PIMIENTA MARTINEZ 

1079654621 EDINSON MANUEL SAUMETH SIERRA 

1081925450 JERSON JESÚS GONZÁLEZ MENDOZA 

9877296 GERMAN DAVID GONZALEZ VARGAS 

1084728000 JHON JAIRO GONZALEZ DIAZ 

43519260 CARMEN ESTHER ACOSTA MARRIAGA 

 

 



 

 

 

47 

 

ARTÍCULO 12. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


